EDITAL 004/2019 – COREMU-HRMS/UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE – PReMIS HRMS/UNIDERP

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE -

HRMS/UNIDERP, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital n° 3/2019 -
HRMS/UNIDERP, de 02 de setembro de 2019, torna pública, para conhecimento dos interessados, a
CONVOCAÇÃO dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, considerados aprovados e classificados
na Prova Teórica Objetiva, para a realizarem a Prova de Títulos, observando-se:

I. Concorrem à Prova de Títulos somente os candidatos aprovados e classificados conforme anexo I
deste edital;

II. Os candidatos deverão entregar pessoalmente, ou postar via SEDEX com AR (Aviso de Recebimento),
exclusivamente no período 16 à 27 de dezembro de 2019, cópia dos títulos devidamente autenticados
ou originais para confrontação, e o Formulário de Análise de Títulos (anexo II) para o seguinte endereço:

À COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE - HRMS/UNIDERP
Diretoria de Ensino, Pesquisa e Qualidade Institucional - DEPQI
Hospital Regional de Mato Grosso do Sul - HRMS
Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36, Aero Rancho V, CEP 79084-180, Campo Grande – MS.
Horário de Atendimento: das 8h às 11h30 e das 13h30 às 17h00 (horário de Mato Grosso do Sul)
Fone: (67) 3378 - 2909

III. Os candidatos convocados para a realização da Prova de Títulos deverão encaminhar uma cópia dos
documentos comprobatórios autenticada em Cartório ou apresentá-la juntamente com os originais para
confrontação, observando:

a) A entrega dos documentos comprobatórios de títulos deverá ser feita pessoalmente

ou por correspondência com AR (Avisado de Recebimento), com data de postagem até 27/12/2019 (sendo
válida a data do carimbo de postagem do SEDEX), não serão aceitas postagens após essa data;

b) O candidato deverá enviar somente os documentos especificados no item 4.3.6 do

Edital n° 003/2019 - HRMS/UNIDERP;

c) Os documentos comprobatórios de títulos deverão ser entregues anexados ao

Formulário de Análise de Títulos (anexo II) e organizados conforme a ordem apresentada no referido
anexo;

d) O candidato que não entregar os documentos e o formulário previstos para a
Segunda Etapa estará automaticamente eliminado do processo seletivo.

IV. A Segunda Etapa trata-se de uma fase obrigatória, de caráter classificatório, valendo de 0 (zero) a 100

(cem) pontos.
a. Cada título será considerado uma única vez;
b. Os títulos serão aferidos observados os critérios, o valor correspondente em pontos e os limites

dos pontos, conforme determinado no Quadro de Atribuição de Pontos, constante no item 4.3.6
do Edital n° 3/2019 - HRMS/UNIDERP.

V. Não serão considerados os pontos que excederem ao valor máximo estabelecido em cada item do
Quadro de Atribuição de Pontos para Avaliação de Títulos, bem como os títulos que não corresponderem
às características estabelecidas em cada item;

EDITAL 004/2019 – COREMU-HRMS/UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE – PReMIS HRMS/UNIDERP

VI. Não serão computados documentos que não consignem, de forma expressa e precisa, as informações
necessárias à sua avaliação, assim como aqueles cujas cópias estiverem ilegíveis, mesmo que
parcialmente;

VII. Cada título será avaliado de acordo com a carga horária expressa, não sendo permitido, após sua

entrega ou encaminhamento, ser substituído ou devolvido e não será permitido acrescentar outros
títulos aos já entregues;

VIII. O resultado do total dos pontos obtidos na Prova de Títulos, dos candidatos aprovados na Prova Escrita

Objetiva, será publicado no site www.hospitalregional.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 12 de dezembro de 2019.

VIVIANI TEIXEIRA DOS SANTOS
Coordenadora PReMIS

http://www.hospitalregional.ms.gov.br/

EDITAL 004/2019 – COREMU-HRMS/UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE – PReMIS HRMS/UNIDERP

ANEXO I

CONVOCADOS PARA PROVA DE TÍTULOS

Nome Descrição Especialidade Inscrição

Letícia Alves da Cruz Análises Clínicas - Intensivismo 52602473953

Giulia Rodrigues Stringhetta Análises Clínicas - Intensivismo 52602433285

Thalia de Sousa da Silva Análises Clínicas - Intensivismo 52602487062

Leandro Martin Paulino Análises Clínicas - Intensivismo 52602472067

Georges Barbosa Ferraz Análises Clínicas - Intensivismo 52602470817

Maria Luiza de Lino Ferreira Análises Clínicas - Intensivismo 52602470386

Leonardo Pereira de Assis Análises Clínicas - Intensivismo 52602462426

BARBARA SOUZA DE ARAUJO Análises Clínicas - Intensivismo 52602491874

Luciana Freitag Vieira Análises Clínicas - Intensivismo 52602491321

Cristhoffer Matheus Ibañez Rodrigues Análises Clínicas - Intensivismo 52602434978

Bruna Lorrany Bartolomei de Souza Enfermagem - Intensivismo 52602462632

Stephanie Valençuela Schmitt Enfermagem - Intensivismo 52602493448

ANDRÉ PEREIRA GONÇALVES Enfermagem - Intensivismo 52602462305

Vanessa Karen Rodrigues de Carvalho Enfermagem - Intensivismo 52602489055

Brenda de Araújo Lopes Enfermagem - Intensivismo 52602482199

giovanna de figueiredo pogodin Enfermagem - Intensivismo 52602486449

Isabela Bossi Faleiros Enfermagem - Intensivismo 52602486592

KAWANE DA SILVEIRA COVRE COSTA Enfermagem - Intensivismo 52602493477

Elaiane Aparecida de Araújo Diniz Enfermagem - Intensivismo 52602428910

Janaina Carla de Azevedo Carvalho Enfermagem - Intensivismo 52602487634

Bruna de Lemos Costa Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602493397

Aline Arantes de Oliveira Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602492435

NIRACI FERREIRA GIMENEZ Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602444651

HELEN TATIANE DA SILVA SANTOS Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602494243

Dalylla ferreira de deus Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602426562

Beatriz Silva Oliveira Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602424384

Luciana Aparecida da Cunha Borges Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602491798

Camila Corrêa Machado Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602490776

Maria Aparecida de Souza Alves Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602485022

Graycy Emanuelle Vieira Enfermagem - Saúde Materno Infantil 52602497713

João Paulo Araujo Ferreira Farmácia - Intensivismo 52602427976

Tatiele Quiquinato Viana Farmácia - Intensivismo 52602430037

MARIANA BARBOSA SOUZA CHAVES Farmácia - Intensivismo 52602491577

NELSON NARCISO FILHO Farmácia - Intensivismo 52602486870

Ariel Souza Diniz Farmácia - Intensivismo 52602430730

anne caroline Rodrigues cantao Farmácia - Intensivismo 52602423842

EDITAL 004/2019 – COREMU-HRMS/UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE – PReMIS HRMS/UNIDERP

Nome Descrição Especialidade Inscrição

Paula Akemi Shirozaki Yano Farmácia - Intensivismo 52602473279

Deyse Corrêa de Azevedo Fisioterapia - Intensivismo 52602496618

Paola Alves Fernandes Fisioterapia - Intensivismo 52602489577

Kamilla Oliveira de Paula Corrêa Fisioterapia - Intensivismo 52602424382

ALINY DE PAULA SILVA Fisioterapia - Intensivismo 52602466783

Caroline Gerke Cordeiro Fisioterapia - Intensivismo 52602492293

Tatiane Pereira de Moraes Fisioterapia - Intensivismo 52602484333

Jaqueline Deitos Fisioterapia - Intensivismo 52602473132

GEOVANA DOMBROWSKI ANDRADE Fisioterapia - Intensivismo 52602491678

Thays Mariane Grosselli Schindler Fisioterapia - Intensivismo 52602496391

Raí da Silva Lopes Fisioterapia - Intensivismo 52602482637

Renata Jaine Zangerolami Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602485971

Guilherma lopes de Almeida Ribeiro Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602487559

Lais Gomes Pereira Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602491482

Natália Matos Tedesco Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602469970

Geisilene da Conceiçao Costa Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602473294

Andressa Lagoa Nascimento França Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602471434

Lais Victoria da Silva Monteiro Rocha Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602473438

JULIETTE WERNER MELLO Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602493528

Bianca de Barros Roda Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602489318

FERNANDA FRANÇA AMARAL Fisioterapia - Saúde Materno Infantil 52602491278

CAROLLINE KINDLEMANN DE OLIVEIRA FRANCO Nutrição - Intensivismo 52602490457

Caroline Ferreira Matos Nutrição - Intensivismo 52602487078

Diego Jeferson dos Santos Araujo Nutrição - Intensivismo 52602481740

nirailde ferreira Nutrição - Intensivismo 52602486939

Hevelen Aparecida da Silva Nutrição - Intensivismo 52602491843

LUCAS MOCCELIN BARROS Nutrição - Intensivismo 52602445924

Naiza do  Nascimento Amancio Nutrição - Intensivismo 52602433505

Karina Cavalcante Silva Nutrição - Intensivismo 52602491630

thaline estevam da rocha Nutrição - Intensivismo 52602491930

Ioneide Menério Gresele Nutrição - Intensivismo 52602473519

Jessica Maidana Spina Nutrição - Intensivismo 52602424094

Rafael Alves Mata de Oliveira Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602490770

Karen Marfisa Arnecke Terraciano Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602496084

Elen Ramos Gomes Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602425140

Aline Parreira da Costa Schley Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602436389

Fabíola Vieira de Mello Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602487821

Larissa Pereira Ramos Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602444073

Suni Liu Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602481561

Yasmin Martinez dos Santos Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602423906

EDITAL 004/2019 – COREMU-HRMS/UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE – PReMIS HRMS/UNIDERP

Nome Descrição Especialidade Inscrição

DANIELLY DE SOUZA PIRES Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602492912

Dayane Stephanie Fernandes Nutrição - Saúde Materno Infantil 52602491419

Patrícia da Silva Santos Serviço Social - Intensivismo 52602497533

Juciany Ojeda Rojas Ferreira Serviço Social - Intensivismo 52602489663

Ivone Cardoso de Moura Serviço Social - Intensivismo 52602491304

Kamila Higa Pereira Serviço Social - Intensivismo 52602497687

EDITAL 004/2019 – COREMU-HRMS/UNIDERP

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL INTEGRADA EM SAÚDE – PReMIS HRMS/UNIDERP

ANEXO II
NOME DO CANDIDATO: ________________________________________________________________________

ÁREA PROFISSIONAL: __________________________________________________________________________

FORMULÁRIO DE ANÁLISE DE TÍTULOS

Nº Atividade Pontuação
Pontuação

Máxima
Comprovação

Pontos

Candidato Avaliador

1

Desempenho durante a

graduação

Média < 6,0 = 10
Média 6,1 a 7,0 = 20
Média 7,1 a 8,0 = 30
Média 8,1 a 9,0 = 40
Média 9,1 a 10,0 = 50

Até 50,0 Histórico escolar

2 Programa de monitoria
1,0 para cada mês

completo
Até 10,0

Declaração em

papel timbrado

emitido pela

instituição de

Ensino Superior

3

Estágio extracurricular

relacionado à área profissional da

graduação

1,0 para cada mês

completo
Até 10,0

Declaração em

papel timbrado

emitido pela

instituição

conveniada

4

Bolsista em projeto de pesquisa

científica em órgãos

credenciados

5,0 por projeto Até 10,0

Declaração em

papel timbrado

emitido pela

instituição de

Ensino Superior

5

Trabalhos completos publicados

em revistas científicas indexadas

na área de saúde

5,0 por trabalho

publicado
Até 10,0

Cópia do artigo

publicado

6

Resumo publicado ou trabalho

apresentado em eventos

científicos como autor ou coautor

(pôster), resumo ou apresentação

oral.

3,0 por trabalho

apresentado
Até 6,0

Cópia de

certificado

emitido pela

entidade

organizadora

7

Participação em eventos

científicos na área da saúde

(Congressos, Seminários, etc.)

2,0 por evento Até 4,0

Cópia do

certificado

emitido pela

entidade

organizadora

PONTUAÇÃO TOTAL